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売上高 営業利益 親会社株主に帰属する
四半期純利益

①損益状況（連結）

売上高/営業利益/親会社株主に帰属する四半期純利益
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（第3四半期）

24,591
25,496

▲65百万円
98.8％

▲197百万円
97.5％

（注）期中平均為替レート（2024年9月期第3四半期） US＄=150.66円（前年同期比+13.34円）、EUR=161.73円（前年同期比+16.02円）
海外子会社換算レート(2024年3月末) EUR=¥163.24（前年同期比+17.52円）
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②地域別販売個数・売上高（連結）

2023/9期3Q 2024/9期3Q

売上高（百万円）

24,591

地域別販売個数・売上高（連結）

販売個数（千個）

25,496

▲2,385百万円
▲44.3％

+1,476百万円
14.7％

+831百万円
32.0％

+627百万円
13.2％

+354百万円
19.8％

+904百万円
3.7％
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601

536

▲71千個
▲48.4％

▲12千個
▲5.7％

+13千個
22.9％

+4千個
4.0％

+0千個
0.2％

▲64千個
▲10.8％
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③貸借対照表（B/S）（連結）

1,521 917 

5,565 7,415 

1,931 
1,198 

6,221 

8,285 

2,637 

3,207 

14,767 
10,773 

2023/9期

（2023年9月末）

2024/9期

（2024年6月末）

資産 負債/純資産

（単位：百万円）（単位：百万円）

現預金

▲3,994

売上債権

+569

棚卸資産

+2,064

その他

▲733

有形固定資産

+1,849

投資その他

▲604

流
動
資
産

固
定
資
産

27,145 27,451 

954 1,034 

4,705 3,481 

2023/9期

（2023年9月末）

2024/9期

（2024年6月末）

32,805

流動負債

▲1,224

固定負債

+80

純資産

+306

負
債

純
資
産

純資産の増加

利益剰余金の増加

棚卸資産増加

商品及び製品の増加

有形固定資産の

増加

土地取得及び

工場設備投資の増加

現預金の減少

土地及び自己株式
の取得

流動負債の減少

未払法人税の減少

32,805
31,967 31,967

資産

▲837
負債/純資産

▲837



4

0

50

100

150

2024/上期 2024/下期

【欧州子会社の販売数量】

期初予想 実績
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【欧州子会社の在庫（現地+船上）】

旧規格 新規格

④欧州子会社在庫について

 欧州子会社在庫（現地＋船上）は、2023年9月末をピークに2024年6月末にかけて適正水準まで調整する期初予想
を達成。旧規格品の在庫も2024年6月末までに完売済。

 欧州子会社の販売数量も、ほぼ期初予想通りに推移。

欧州子会社在庫（現地＋船上）

適正水準

（千個） （千個）

直近予想
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【2024年9月期（第68期）／中国向け輸出】

期初予想 実績

⑤中国向け輸出について

 第68期の中国向け輸出については、2023年12月より新規格に対応した製品の輸出を開始、その後の第2四半期からは安定
した販売が継続すると期初に予想。

 第68期第3四半期累計の中国向け輸出実績は期初予想を下回る着地となったが、春先から小売店舗への客足も少しずつ戻
り始めるなど需要回復の兆しが見えつつある状況にあり、中国向け輸出も第4四半期にはほぼ期初予想まで回復する見通し。

中国向け輸出と受注状況

（千個）

前倒し販売分

直近予想


